34.
et ut querulosis impugnatoribus respondere valeas dicentibus
quare via impiorum prosperat: et cur deus in hoc mundo solcat su-
os castigare dilectos. **Itaque** ut respondeam quoniam in nomine tue quam prae-
tam flebiliter proposuisti contra me dicēs: videlicet quod propter artitu-
dinē viē quae ducit ad vitam multi inter eos quos cum magno labore et
doloze domino adquisuisse gaudebas: retrosum abissent. **Nam** si diligē-
tius inspicias inuenies proculdubio quod res haec nimium consuetata est: nec
tibi soli haec accidisse: sed et sanctissimis quibusque partibus manifestis-
simum est. **Nunquam** omnes perstiterunt quae per verba mea et apostolorum crediderunt
Vel nunquam ex hac causa paulus vas electionis et doctor gentium
inuenit se cucurrisse et laborasse conqueri: quoniam strenuissime
discurrens: ubique cum tanto labore et sollicitudine euangelium latissi-
me gentibus predicauit: epistolas misit: et tanquam nutritrix filios suos
fouit: ac nomen iesu coram gentibus et regibus portauit et filius israel:
Sed quod ubi sunt ephesum et galatiae atque corinthum propter quos se-
tamen laborasse: et plagis ac mortibus se frequenter exposuisse gloriatur.
aut nunquam paulus ac ceteri apostoli et doctores ideo a predicatio-
ne et animarum destiterunt salute: cum proceperunt filios suos recalci-
trasse. et a pseudo apostolis peruentos esse: aut nunquam propterea segni-
egerunt: **Nequaquam**: sed ubique verbum dei disseminantes: et quod in se est
facientes: fructum vero inde perueniunt diuinae ordinationi ac volun-
tati commiserunt. **Ubi** habes in actibus apostolorum. **Et** crediderunt inquit
omnes quotquot erant praeparati ad vitam aeternam. **Sic** nimirum et natura
sagax arbores frondibus ac floribus ornare consuevit: ut interdum
florum tempore: nec folium quidem in arbore quis appareat: sed tota flori-
bus onusta videatur: pulchrisque coloribus ac gratis odoribus redolere
sentiat. **Sed** cum ad expectatum fructuum productionem ventum fuerit a
plerisque arboribus hoc quod se pulchre ostenderat: defluit et perit: ut mil-
lesima pars manere vix cognoscat: sed prudens passim multas
habens in ortu arbores propter casum vni vel plurium a plantatione
non desistit: sed ubi arbor vna ceciderit aliam surrogare festinabit.
Ignoras quod lignum si percisum fuerit rursus virescit et rami eius pullu-
lant: sed et septies in die cadit iustus et resurgit: stat sententia eius
inviolabilis quae dicit. **Nouit** dominus quae sunt eius: et quis cognoscit sen-
sum domini: aut quis mortalium poterit scire quae sint damnandi vel qui
eternaliter coronandi: maxime ex frequenter mutatione libere volun-
tatis. **Videas** hunc de reclusorio veluti de christo consortio auersum
a summo bono ruere in infernum eternaliter damnandum: illum autem exi-
re de praestibulo corde contrito: et angelorum iungi collegio eternaliter
saluandum. **Proinde** indifferentem omnibus sermo salutis impendendus est